
 
 

 

サラリーマン 
川柳 

高齢サポート・音羽 
（京都市音羽地域 
包括支援センター） 

 
平成31年6月発行 

＜第36号＞ 

ほ
ら
あ
れ
よ 

連
想
ゲ
ー
ム
に 

花
が
咲
く 

 4月から高齢サポート・音羽で社会福祉士とし
てお世話になることになりました、正金（まさ
かね）浩次です。山科では久しぶりに仕事をす
る事になりました。街中を移動していると、懐
かしい風景にいろいろと出会えました。以前と
は制度や担当者も変わっているので新たな気持
ちで業務に取り組みたいと思います。 

 4月1日付けで高齢サポート・音羽 センター
長に着任いたしました岡村治子と申します。平
成22年から平成27年まで高齢サポート・音羽に
勤務した後、中京区に異動になり、4年ぶりに
戻ってまいりました。今後ともよろしくお願い
いたします。 



高齢サポート・音羽 
（京都市音羽地域包括支援センター） 

山科区音羽珍事町1-1 双葉ビル101 

TEL:075(595)8139 

FAX:075(593)4139 

～編集後記～ 

    春もあっという間に
過ぎ去り、暑い季節に
なりました。 
 脱水・熱中症に気を
つけて、暑い夏を乗り
切りましょう。 
  

 4月6日（土）『音羽川さくらまつり』にて、認知症高齢者の声かけ
訓練を実施しました。 

 舞台で声かけの寸劇を行い、その後地域の皆様にも協力いただ
き、実際に声かけを行うスタンプラリーを行いました。小さなお子さ
まから高齢の方まで、115人の方に参加していただきました。 

 今後も引き続き、地域で声かけ訓練を実施したいと思います。よ
ろしくお願いします。 

 平成31年3月25日に洛和会音羽病院近くのおれんじ薬局

さんで認知症サポーター養成講座を開催しました。包括職
員が認知症高齢者に扮し、認知症の方への対応を学んでい
ただきました。 
 今年度もさまざまな所で開催したいと思います。5名以上集

れば開催は可能です。開催をご希望の方・団体の方は高齢
サポート・音羽までご連絡ください。 


